mis, qui in itinere impedimentis præsidio erant. — *ne ipsos quidem*] quamvis a nemine doctos; (ipsi non minus quam imperator infirmitatem equitatus Romani cognitam habebant, quare timoris nulla causa!). — *Id*] o: *impeditos adoriri*. — *ne tecto recipiatur* cet.] at ikke skal den cet.; in orat. recta: *ne tecto recipitor* — *ne habeto* (ut est in legibus, foederibus cet. dicendi usus).

67. *una*] uno tempore. — *reliqui*] qui a primo agmine et ab latere sinistro Romanos adorti erant.

pro castris collocaverat, reduxit protinusque Alesiam, quod est oppidum Mandubiorum, iter facere coepit celeriterque impedimenta ex castris educi et se subsequi jussit. Cæsar impedimentis in proximum collem deductis duabusque legionibus præsidio relictis secutus, quantum diei tempus est passum, circiter tribus milibus hostium ex novissimo agmine imperfectis altero die ad Alesiam castra fecit. Perspecto urbis situ perterritisque hostibus, quod equitatu, qua maxime parte exercitus confidebant, erant pulsi, adhortatus ad laborem milites circumvallare instituit.

69. Ipsum erat oppidum in colle summo, admodum edito loco, ut nisi obsidione expugnari non posse videretur. Cujus collis radices duo duabus ex partibus flumina subluebant. Ante id oppidum planities circiter milia passuum III in longitudinem patebat; reliquis ex omnibus partibus colles mediocri interjecto spatio pari altitudinis fastigio oppidum cingebant. Sub muro, quæ pars collis ad orientem solem spectabat, hunc omnem locum copiae Gallorum compleverant fossamque et maceriam sex in altitudinem pedum præduxerant. Ejus munitionis, quæ ab Romanis instituebatur, circuitus XI milia passuum tenebat. Castra opportunis locis erant posita ibique castella XXIII facta, quibus in castellis interdiu stationes ponebantur, ne qua subito eruptio fieret; hæc eadem noctu excubitoribus ac firmis præsidiis tenebantur.

70. Opere instituto fit equestre proelium in ea planicie, quam intermissam collibus III milia passuum in longitudinem patere supra demonstravimus. Summa vi ab utrisque contenditur. Laborantibus nostris Cæsar Germanos summittit

68. *ut - collocav.*] II, 19 extr. — *Alesiam*] apud vicum, qui nostro tempore Alise vocatur et ad occasum versus est situs ab urbe Dibione (Dijon) proficiscentibus. — *equitatu - erant pulsi*] o: de havde lidt Nederlag (i Henseende til o:) paa sit Rytteri. Equitatus clade sane summa totius exercitus Gallici pulsa erat.

69. *pari altitud. f.*] ad verbum: af en lige Hejdens Top o: med lige høje Toppe. — *hunc - locum*] plenus quam *hanc* (sc. ?), quod tamen sufficere potuerat ad illud relat. enuntiatum (*que - specbat*) comprehendendum. — *opportunitis l.*] ergo castra non uno loco erant vel in unum contracta.